
 

 

Motion om ett mer inkluderande studentfirande  

Studenten är en av livets stora milstolpar och förknippas med glädje, gemenskap 
och framtidstro. Samtidigt beskriver allt fler elever att studenttiden också präglas av 
ekonomisk stress och en känsla av att inte kunna delta på samma villkor som sina 
klasskamrater. Det som borde vara en tid av förväntan och firande riskerar därför att 
bli bitterljuv för många unga och deras familjer. 

Under senare år har kostnaderna för studentfirandet ökat kraftigt. Utgifter för 
studentmössa, bal, kläder, flak, fotografering och olika aktiviteter kan uppgå till 
många tusen kronor. Risken är att elever avstår från delar av firandet eller känner sig 
utanför på grund av familjens ekonomi. 

Flera kommuner och skolor har prövat olika sätt att minska kostnaderna, bland 
annat genom gemensamt upphandlade studentmössor till ett fast pris samt initiativ 
där festkläder kan lånas eller återbrukas. 

I Alingsås har kommunfullmäktige redan beslutat att införa en fritidsbank där 
utrustning kan lånas istället för att köpas. Samma princip skulle kunna tillämpas vid 
studentfirandet genom en verksamhet där festkläder till studentbalen och andra 
delar av firandet kan lånas eller återbrukas. På så sätt kan fler unga ges möjlighet att 
delta fullt ut i studentfirandet på lika villkor. 

I ett sådant arbete är det viktigt att föra dialog med elever, elevkår och skolledning 
om hur studentfirandet kan göras mer inkluderande och ekonomiskt tillgängligt. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta 

1. Att ge kultur- och utbildningsnämnden i uppdrag att kartlägga de kostnader 
som är förknippade med studentfirandet för elever vid Alströmergymnasiet. 
 

2. Att ge kultur- och utbildningsnämnden i uppdrag att, i dialog med eleverna, 
utreda möjliga åtgärder för att minska ekonomiska hinder och stärka 
möjligheten för alla elever att delta i studentfirandet på lika villkor. 

Alingsås den 10 juni 2026 

Alexander Wikhall, Håkan Stern och Anders Julin 


